
O R I G I N A L E

Data:

DECRETO N.  11 

28/04/2020

COMUNE DI GREVE IN CHIANTI
Città Metropolitana di Firenze

Oggetto:
NUCLEO DI VALUTAZIONE ASSOCIATO DEI COMUNI DI BARBERINO 
TAVARNELLE, GREVE IN CHIANTI, SAN CASCIANO V.P. E UNIONE DEI COMUNI 
DEL CHIANTI FIORENTINO NOMINATO CON PRECEDENTE DECRETO DEL 
SINDACO N. 9/2018 PER LA DURATA DI TRE ANNI. RETTIFICA DATA DI 
SCADENZA.

DECRETO DEL SINDACO

Assunto il giorno VENTOTTO del mese di APRILE dell'anno DUEMILAVENTI dal 
Sindaco.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

SOTTANI PAOLO

IL SINDACO



OGGETTO: NUCLEO DI VALUTAZIONE ASSOCIATO DEI COMUNI DI BARBERINO
                      TAVARNELLE, GREVE IN CHIANTI, SAN CASCIANO V.P. E UNIONE DEI
                      COMUNI DEL CHIANTI FIORENTINO NOMINATO CON PRECEDENTE
                      DECRETO DEL SINDACO N. 9/2018 PER LA DURATA DI TRE ANNI. 
                      RETTIFICA DATA DI SCADENZA.

IL SINDACO

Vista la convenzione, approvata dal Comune di Greve in Chianti con Deliberazione del  Consiglio
Comunale n. 4/2015 e sottoscritta in data 23 febbraio 2015 fra i Comuni di Barberino Val d'Elsa,
Greve in Chianti, San Casciano Val di Pesa, Tavarnelle Val di  Pesa e l'Unione dei Comuni del
Chianti  Fiorentino  per  la  gestione  del  servizio  del Nucleo  di  Valutazione  in  forma  associata,
costituito da 2 membri di cui uno esterno e l'altro individuato nel Segretario Comunale dell'Ente;

Considerato che sulla base della predetta convenzione fu individuata, a seguito di una procedura
comparativa a cui avevano partecipato 19 concorrenti,  la Dott.ssa Cecilia Crescioli di Firenze;

Considerato che con proprio precedente Decreto di nomina n. 08 del 12 giugno 2015, fu affidato
l'incarico di membro esterno del Nucleo di Valutazione associato alla Dott.ssa Cecilia Crescioli per
la durata di tre anni a partire dalla sua sottoscrizione e pertanto fino al 12 giugno 2018;

Vista  la  nuova  convenzione  approvata  dal  Consiglio  del  Comune  di  Greve  in  Chianti,  con
Deliberazione n. 22 del 23 febbraio 2018, e dai Consigli dei Comuni di Barberino Val d'Elsa, San
Casciano Val di Pesa, Tavarnelle Val di Pesa e dell'Unione dei Comuni del Chianti Fiorentino per il
rinnovo della gestione del servizio del Nucleo di Valutazione in forma associata costituito dal solo
membro esterno al fine di eliminare il possibile conflitto d'interesse con la figura del Segretario
comunale,  così  come  raccomandato  da  ANAC nell'aggiornamento  definitivo  del  PNA 2017
approvato con la determinazione n. 1208 del 22.11.2017 ;

Preso atto quindi che:
− il  Nucleo di  Valutazione è  formato  da un organo monocratico esterno per  tutti  gli  enti

convenzionati;
− il compenso annuo complessivo è pari ad 4.500 onnicomprensivo ed è ripartito tra i vari enti

nella misura prevista nella convenzione approvata dai rispettivi organi competenti;
− che il Comune capofila gestisce tutti i rapporti conseguenti, compresi gli aspetti finanziari

inerenti la gestione associata;

Preso atto inoltre che i Comuni di Barberino Val d'Elsa e Tavarnelle Val di Pesa si sono fusi con
decorrenza 1 gennaio 2019 nel Comune di Barberino Tavarnelle;

Considerato che,  ai  sensi  della  convenzione suddetta,  il  Nucleo di  Valutazione è nominato dal
Sindaco del Comune capofila, Greve in Chianti, previa intesa tra i Sindaci; 

Richiamato il proprio precedente Decreto n. 9 del 12 giugno 2018 con il quale è stata confermata la
nomina  della  Dott.ssa  Cecilia  Crescioli  quale  Nucleo  di  Valutazione  dei  Comuni  associati  di
Barberino Val d'Elsa, Greve in Chianti, San Casciano Val di Pesa, Tavarnelle Val di Pesa e l'Unione
dei Comuni del Chianti Fiorentino per la durata di  3 anni, senza soluzione di continuità, a far data
dal 13 giugno 2018 indicando come scadenza il 12 giugno 2020;

Verificato che l'art 14 del Decreto Legislativo n. 150/2009 stabilisce che l'organismo indipendente
di valutazione è nominato dall'organo di indirizzo politico-amministrativo per un periodo di tre anni
e l'incarico dei componenti può essere rinnovato una sola volta;



Considerato  che  la  Convenzione  sopra  richiamata  all'art.  4  conferma la  durata  triennale  della
nomina del Nucleo di Valutazione;

Verificato  quindi  che nel  Decreto  Sindacale  n.  9/2018,  solo  per  mero  errore  materiale  è  stata
indicata al primo capoverso la scadenza del 12 giugno 2020 anziché 12 giugno 2021;

Ritenuto necessario procedere alla rettifica della data di scadenza dell'incarico;

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate

1) di sostituire al primo capoverso del proprio precedente Decreto n. 9 del 12 giugno 2018 le
parole “12 giugno 2020” con “12 giugno 2021”;

2) di confermare che la nomina della Dott.ssa Cecilia Crescioli quale Nucleo di Valutazione,
organo monocratico, è effettuata per gli enti associati di Barberino Tavarnelle (fusione di
Barberino Val d'Elsa e Tavarnelle Val di Pesa), Greve in Chianti, San Casciano Val di Pesa, e
l'Unione dei Comuni del Chianti Fiorentino;

3) di  dare atto,  di  conseguenza, che le quote inizialmente previste a carico dei  Comuni di
Barberino V.E. e Tavarnelle V.P. sono da intendersi a carico del nuovo Comune Barberino
Tavarnelle;

4) di confermare ogni altra disposizione contenuta nel predetto Decreto n. 9 del 12 giugno
2018, che qui si intendono espressamente richiamate;

5) di trasmettere il presente Decreto al soggetto incaricato, per opportuna conoscenza nonché
per la sottoscrizione, e agli Enti interessati; 

6) di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul sito istituzionale del Comune di
Greve in Chianti nella sezione Trasparenza. 

         IL  SINDACO
              Paolo Sottani
                                                                                                              (sottoscritto con firma digitale)

Greve in Chianti, 28 aprile 2020

firma per accettazione:

___________________________
(Dott.ssa Cecilia Crescioli)


		2020-04-28T16:20:53+0200
	SOTTANI PAOLO




